
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2011 года N 257

О ФОРМИРОВАНИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(в редакции Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017
N 49)

http://docs.cntd.ru/document/446165830


В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций", своевременного формирования и
корректировки информационных ресурсов территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Забайкальского края Правительство Забайкальского
края постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и корректировки информационных
ресурсов территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края
(прилагается).

2. Главному управлению МЧС России по Забайкальскому краю совместно
с Департаментом по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края:

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017
N 49)

организовать формирование и корректировку информационных ресурсов
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края
(далее - информационные ресурсы территориальной подсистемы РСЧС
Забайкальского края);

утвердить структуру разделов базы данных информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края, структуру
паспортов территорий и паспортов потенциально опасных объектов;

организовать взаимодействие территориальной и функциональных
подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обмен информационными ресурсами.

3. Исполнительным органам государственной власти Забайкальского края
обеспечить формирование, корректировку и обмен с органами управления
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края
информационными ресурсами.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Забайкальского края и организациям, независимо от их
организационно-правовых форм, обеспечить формирование и корректировку
информационных ресурсов.

http://docs.cntd.ru/document/922219133
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/446165830


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края
А.С.Кулакова.

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017 N
49)

И.о. Губернатора
Забайкальского края
А.А.ХОЛМОГОРОВ

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И
КОРРЕКТИРОВКИ ИНФОРМАЦИОННЫХ
РЕСУРСОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Утвержден
Постановлением
Правительства Забайкальского края
14 июля 2011 года N 257

http://docs.cntd.ru/document/446165830


1. Информационные ресурсы территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее - РСЧС) Забайкальского края (далее - информационные
ресурсы территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края)
представляют собой базы данных, содержащие сведения:

о возникших и (или) прогнозируемых чрезвычайных ситуациях природного,
техногенного, биолого-социального характера и их последствиях;

о силах и средствах постоянной готовности, привлекаемых для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, функциональных
подсистем, функционирующих на территории Забайкальского края, и
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края;

о деятельности органов управления и сил территориальной подсистемы
РСЧС Забайкальского края, направленной на предупреждение и ликвидацию
чрезвычайных ситуаций на территории Забайкальского края;

о муниципальных образованиях Забайкальского края и об организациях,
функционирующих на территории Забайкальского края, и их деятельности,
необходимые для заблаговременного планирования мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Формирование и корректировку информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края осуществляют
рабочие группы, в которые включаются представители территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных
органов государственной власти Забайкальского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований Забайкальского края и
организаций функциональных и территориальной подсистем РСЧС. Состав
рабочих групп утверждается решениями комиссий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края и муниципальных образований Забайкальского края.

3. Рабочие группы на основе собранной и обработанной информации
формируют информационные ресурсы органов и организаций, где
осуществляют свою деятельность данные рабочие группы, осуществляют их
актуализацию и представляют информацию о структуре указанных
информационных ресурсов в базу данных информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края.

4. Базы данных информационных ресурсов организаций, находящихся на
территории муниципального образования, по согласованию с Главным
управлением МЧС России по Забайкальскому краю включаются в базу данных



информационных ресурсов органа местного самоуправления муниципального
образования.

Базы данных информационных ресурсов функциональных подсистем,
муниципальных образований Забайкальского края и организаций включается
в каталог базы данных информационных ресурсов, который создается
соответствующими постоянно действующими органами управления
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края.

5. Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю формирует и
корректирует каталог базы данных и базу данных информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края в соответствии с
каталогами и базами данных информационных ресурсов, представляемых
исполнительными органами государственной власти Забайкальского края,
органами местного самоуправления муниципальных образований и
организациями.

6. В каталоге базы данных информационных ресурсов территориальной
подсистемы РСЧС Забайкальского края отражаются перечень
информационных показателей, период их обновления и формат данных в
области защиты населения и территорий Забайкальского края от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

7. Каталог базы данных и база данных информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края в электронном виде
и в виде распечатки на бумажном носителе хранится у дежурной смены
органов повседневного управления территориальной подсистемы РСЧС
Забайкальского края.

8. При угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций, а
также для планирования мероприятий по предупреждению чрезвычайных
ситуаций органы управления территориальной подсистемы РСЧС
Забайкальского края имеют право запрашивать информацию из баз данных,
представленных в каталогах, необходимую для принятия решений по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

9. Устранение неточностей (недостатков) в базе данных информационных
ресурсов территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края
осуществляется в течение суток государственным учреждением "Центр
управления в кризисных ситуациях МЧС России по Забайкальскому краю",
едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образований
Забайкальского края и дежурно-диспетчерскими службами организаций.

10. Корректировка базы данных информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края осуществляется



ежеквартально, а также в ходе проводимых учений, тренировок и при
выполнении практических мероприятий по ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций на территории Забайкальского края.

11. Анализ состояния базы данных информационных ресурсов
территориальной подсистемы РСЧС Забайкальского края, а также
муниципальных образований Забайкальского края рассматривается на
заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края и
муниципальных образований Забайкальского края не реже двух раз в год.


	ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И КОРРЕКТИРОВКИ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

